
Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 
– ZJZP), 59. člena Zakona o dolgotrajni oskrbi (Uradni list RS, št. 84/23, 112/24 in 44/25), 9. 
člena Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 
15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – 
ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 
112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 
14/23 – odl. US, 84/23 – ZDOsk-1, 102/24 – ZZKZ in 32/25) in 19. člena Statuta Občine Brežice 
(Uradni list RS, št. 100/21 in 37/25) je Občinski svet Občine Brežice na 18. redni seji, dne 22. 
12. 2025, sprejel 

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah Odloka  

o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Brežice 

1. člen 

S tem odlokom se spreminja Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Brežice 
(Uradni list RS, št. 53/25, v nadaljevanju: Odlok). 

 

2. člen 

V Odloku se 16. členu doda nov osmi odstavek, ki se glasi:  

“(8)V svet zavoda ne sme biti imenovana oseba, pri kateri obstaja nasprotje interesov, kot ga 
opredeljuje zakon, ki ureja integriteto in preprečevanje korupcije, pri čemer ob imenovanju 
podpiše izjavo o odsotnosti obstoja nasprotja interesov.” 

 

3. člen 

Za 16. členom Odloka se doda nov 16. a člen, ki se glasi:  

“ 

16.a člen 

(pogoji za člane sveta zavoda) 

(1)  Član sveta zavoda, ki ni predstavnik delavcev zavoda, mora izpolnjevati naslednje 
pogoje:  

- ima najmanj izobrazbo, pridobljeno po študijskem programu druge stopnje, oziroma 
izobrazbo, ki ustreza ravni izobrazbe, pridobljeni po študijskih programih druge stopnje, 
in je v skladu z zakonom, ki ureja slovensko ogrodje kvalifikacij, uvrščena na 8. raven, s 
področja zdravstva, upravljanja, ekonomije ali prava, 

- ima ustrezna znanja o pristojnostih in vlogi sveta zavoda, poslovanju, financiranju in 
organiziranosti zavoda ter znanja s področja zdravstvenega varstva, zdravstvenega 
zavarovanja oziroma zdravstvene dejavnosti, kar izkaže s potrdilom, ki ga v skladu z 
zakonom izda pristojna organizacija, ki ga predloži najpozneje ob imenovanju, 

- ni pravnomočno obsojen ali zoper njega ni vložena pravnomočna obtožnica ali na 
podlagi obtožnega predloga razpisana glavna obravnava zaradi kaznivega dejanja zoper 



gospodarstvo, kaznivega dejanja zoper pravni promet oziroma kaznivega dejanja zoper 
uradno dolžnost, 

- ni državni funkcionar, poklicni funkcionar samoupravnih lokalnih skupnosti, predstavnik 
pogodbenih partnerjev zavoda, predstavnik poklicnih združenj ali zbornic v zdravstvu, 
sindikalni zaupnik v kateremkoli zdravstvenem zavodu, zakoniti zastopnik ali vodilni 
delavec pravnih ali fizičnih oseb, ki ponujajo zasebna zdravstvena zavarovanja, zdravila 
in medicinske pripomočke, ter predstavnik drugih pravnih oseb, katerih sodelovanje v 
svetu zavoda bi vplivalo ali ustvarjalo videz, da vpliva na nepristransko in objektivno 
opravljanje nalog, 

- ga odlikuje osebna integriteta in poslovna etičnost ter Komisija za preprečevanje 
korupcije zanj s pravnomočnim aktom ni ugotovila kršitve integritete, kot jo določa 
zakon, 

- izpolnjuje druge pogoje, ki jih določa zakon. 
 

  (2) Član sveta zavoda, ki je predstavnik delavcev, mora izpolnjevati naslednja pogoja: 
- ni pravnomočno obsojen ali zoper njega ni vložena pravnomočna obtožnica ali na 

podlagi obtožnega predloga razpisana glavna obravnava zaradi kaznivega dejanja zoper 
gospodarstvo, kaznivega dejanja zoper pravni promet oziroma kaznivega dejanja zoper 
uradno dolžnost, 

- ga odlikuje osebna integriteta in poslovna etičnost ter Komisija za preprečevanje 
korupcije zanj s pravnomočnim aktom ni ugotovila kršitve integritete, kot jo določa 
zakon.” 

 

4. člen 
 
Za šesto alinejo prvega odstavka 19. člena Odloka se doda nova sedma alineja, ki se glasi:  
“ - če tekom mandata preneha izpolnjevati pogoje za člana sveta zavoda.”  

 
5. člen 

 
Spremeni se besedilo prvega, drugega in četrtega odstavka 23. člena Odloka tako, da se glasi: 
“ 

(1) Za direktorja zavoda je lahko imenovan kandidat, ki izpolnjuje naslednje pogoje: 

- ima znanje slovenskega jezika, ki dosega jezikovno raven vsaj stopnje B2 po lestvici 
Skupnega evropskega jezikovnega okvira, kar dokazuje s potrebnimi dokazilom, kot jih 
določa zakon,  

- ima znanje angleškega jezika, ki dosega jezikovno raven vsaj stopnje B2 po lestvici 
Skupnega evropskega jezikovnega okvira, kar dokazuje z dokazilom o zaključeni 
najmanj srednji šoli v angleškem jeziku ali dokazilom ustrezne institucije, ki poučuje in 
izvaja izpit iz angleškega jezika (npr. opravljena matura iz tega predmeta),  

- ima vsaj pet let delovnih izkušenj, od tega najmanj tri leta na vodilnih oziroma vodstvenih 
delovnih mestih, 

- ima izobrazbo, pridobljeno po študijskem programu druge stopnje, oziroma izobrazbo, ki 
ustreza ravni izobrazbe, pridobljeni po študijskih programih druge stopnje, in je v skladu 
z zakonom, ki ureja slovensko ogrodje kvalifikacij, uvrščena najmanj na 8. raven, 

- ima strokovna znanja o organizaciji, vodenju, ekonomiji in poslovanju javnega 
zdravstvenega zavoda, kar izkaže s potrdilom organizacije, ki izvaja usposabljanje s 
področja managementa v zdravstvu v skladu z zakonom, pri čemer mora izbrani 
kandidat potrdilo predložiti v šestih mesecih od sklepa o izbiri, 



- ni pravnomočno obsojen ali zoper njega ni vložena pravnomočna obtožnica ali na 
podlagi obtožnega predloga razpisana glavna obravnava za kaznivo dejanje zoper 
gospodarstvo, kaznivo dejanje zoper pravni promet oziroma kaznivo dejanje zoper 
uradno dolžnost, 

- ni izvajalec zdravstvene dejavnosti in nima soglasja za opravljanje zdravstvenih storitev,   
pogodbe o zaposlitvi s krajšim delovnim časom (vključno z dopolnilnim delom) pri 
koncesionarju, 

- nima poslovnega deleža v pravni osebi, s katero javni zdravstveni zavod poslovno 
sodeluje ali ki bi predstavljala konkurenco javnemu zdravstvenemu zavodu, v katerem 
opravlja funkcijo, 

- ni član organa vodenja ali upravljanja oziroma nadzora drugega javnega zavoda ali 
gospodarske družbe, 

- nima ali v zadnjih šestih mesecih ni imel funkcije v ministrstvu, pristojnem za zdravje, 
Vladi Republike Slovenije, Državnem zboru Republike Slovenije ali politični stranki, na 
katero je bil voljen, in v času trajanja mandata ni predstavnik sindikata s področja 
zdravstva, 

- ga odlikuje osebna integriteta in poslovna etičnost ter Komisija za preprečevanje 
korupcije zanj s pravnomočnim aktom ni ugotovila kršitve integritete, kot jo določa 
zakon, 

- izpolnjuje druge pogoje, ki jih določa zakon. 
 

(2) Ob prijavi na razpis je dolžan kandidat za direktorja predložiti program dela, vizijo in 
strategijo razvoja javnega zdravstvenega zavoda za naslednje mandatno obdobje. 

(4) Direktorja imenuje svet zavoda na podlagi izvedenega javnega razpisa ter po predhodno 
pridobljenem soglasju ustanovitelja. Mandat direktorja začne teči z dnem, ko izda soglasje k 
njegovemu imenovanju ustanovitelj oziroma naslednji dan po preteku prejšnjega mandata, 
če je bilo soglasje ustanovitelja izdano prej.” 

 

6. člen 
Za četrto alinejo prvega odstavka 26. člena Odloka se dodajo nove alineje, katerih besedilo 
glasi: “ 

- trajno izgubi delovno zmožnost za opravljanje svoje funkcije; 
- ne opravlja nalog, določenih z zakonom, ki ureja zdravstveno dejavnost, aktom o 

ustanovitvi zavoda in zakonom, ki ureja zdravstveno varstvo in zdravstveno zavarovanje, 
drugimi zakoni s področja poslovanja zdravstvenega zavoda ter pogodbo o zaposlitvi; 

- opravlja naloge iz prejšnje točke nevestno ali nestrokovno; 
- se ugotovi, da pred imenovanjem ni razkril okoliščin, ki bi lahko povzročile nasprotje 

interesov, ali je navedel lažne podatke; 
- pri svojem ravnanju na kakršen koli način krši integriteto, kar Komisija za preprečevanje 

korupcije ugotovi s pravnomočnim aktom.” 
 
 

7. člen 
Spremenita se naziv in besedilo prvega odstavka 29. člena Odloka tako, da se glasita: 

“29. člen 
(strokovni vodja za področje zdravstvene dejavnosti) 

(1) Poslovodna funkcija in funkcija strokovnega vodenja sta ločeni. Strokovno delo zavoda na 
področju zdravstvene dejavnosti vodi in usmerja strokovni vodja za področje zdravstvene 



dejavnosti. Mandat strokovnega vodje traja štiri leta in je lahko po preteku mandata 
ponovno imenovan.« 

 
8. člen 

Doda se novi 29. a člen Odloka, katerega besedilo se glasi:  

»29. a člen 

(pogoji za strokovnega vodjo za področje zdravstvene dejavnosti)  

(1) Strokovni vodja za področje zdravstvene dejavnosti mora izpolnjevati naslednje pogoje: 
- ima znanje slovenskega jezika, ki dosega jezikovno raven vsaj stopnje B2 po lestvici 

Skupnega evropskega jezikovnega okvira, kar dokazuje s potrebnimi dokazilom, kot jih 
določa zakon,  

- ima znanje angleškega jezika, ki dosega jezikovno raven vsaj stopnje B2 po lestvici 
Skupnega evropskega jezikovnega okvira, kar dokazuje z dokazilom o zaključeni 
najmanj srednji šoli v angleškem jeziku ali dokazilom ustrezne institucije, ki poučuje in 
izvaja izpit iz angleškega jezika (npr. opravljena matura iz tega predmeta),  

-  ima strokovna znanja o organizaciji, vodenju, ekonomiji in poslovanju javnega 
zdravstvenega zavoda, kar izkaže s potrdilom organizacije, ki izvaja usposabljanje s 
področja managementa v zdravstvu v skladu z zakonom, pri čemer mora izbrani 
kandidat potrdilo predložiti v šestih mesecih od sklepa o izbiri, 

- ni pravnomočno obsojen ali zoper njega ni vložena pravnomočna obtožnica ali na 
podlagi obtožnega predloga razpisana glavna obravnava za kaznivo dejanje zoper 
gospodarstvo, kaznivo dejanje zoper pravni promet oziroma kaznivo dejanje zoper 
uradno dolžnost, 

- ni izvajalec zdravstvene dejavnosti in nima soglasja za opravljanje zdravstvenih storitev,   
pogodbe o zaposlitvi s krajšim delovnim časom (vključno z dopolnilnim delom) pri 
koncesionarju 

- nima poslovnega deleža v pravni osebi, s katero javni zdravstveni zavod poslovno 
sodeluje ali ki bi predstavljala konkurenco javnemu zdravstvenemu zavodu, v katerem 
opravlja funkcijo, 

- ni član organa vodenja ali upravljanja oziroma nadzora drugega javnega zavoda ali 
gospodarske družbe, 

- nima ali v zadnjih šestih mesecih ni imel funkcije v ministrstvu, pristojnem za zdravje, 
Vladi Republike Slovenije, Državnem zboru Republike Slovenije ali politični stranki, na 
katero je bil voljen, in v času trajanja mandata ni predstavnik sindikata s področja 
zdravstva, 

- ga odlikuje osebna integriteta in poslovna etičnost ter Komisija za preprečevanje 
korupcije zanj s pravnomočnim aktom ni ugotovila kršitve integritete, kot jo določa 
zakon, 

-  ima vsaj pet let delovnih izkušenj v zdravstveni dejavnosti, od tega najmanj dve leti na 
vodilnih oziroma vodstvenih delovnih mestih, 

- mora biti zdravnik ustrezne specialnosti, pri čemer zdravniška specializacija ustreza vrsti 
zdravstvene dejavnosti, ki jo opravlja zavod, 

- izpolnjuje druge pogoje, ki jih določa zakon. 
 

(2) Naloge, pooblastila in odgovornosti strokovnega vodje za zdravstveno dejavnost ter 
postopek imenovanja in razrešitve podrobneje določa statut zavoda.” 

 
 
 



9. člen 

Dodata se nova 29. b in 29. c člen Odloka, katerih besedili se glasita:  

 
»29. b člen 

(strokovni vodja za dolgotrajno oskrbo) 
 

(1) Strokovni vodja za dolgotrajno oskrbo vodi in usmerja strokovno delo zavoda na področju 
dolgotrajne oskrbe. 

(2) Strokovnega vodjo za dolgotrajno oskrbo imenuje in razrešuje svet zavoda. 

(3) Mandat strokovnega vodje traja štiri leta in je lahko po preteku mandata ponovno imenovan. 

 

29. c člen 

(pogoji za strokovnega vodjo za dolgotrajno oskrbo) 

(1) Za strokovnega vodjo za dolgotrajno oskrbo je lahko imenovan kandidat, ki ima najmanj 
visoko strokovno ali univerzitetno izobrazbo, ki je v skladu z zakonom, ki ureja slovensko 
ogrodje kvalifikacij, uvrščena na 7. raven izobrazbe in opravljen strokovni izpit s področja 
socialnega varstva in ima pet let delovnih izkušenj na področju dolgotrajne oskrbe, 
socialnega varstva oziroma zdravstva, ali je končal višjo ali visoko šolo zdravstvene smeri in 
ima najmanj pet let delovnih izkušenj na področju dolgotrajne oskrbe, socialnega varstva 
oziroma zdravstva. 

 

(2) Naloge, pooblastila in odgovornosti strokovnega vodje za dolgotrajno oskrbo ter postopek 
imenovanja in razrešitve podrobneje določa statut zavoda.« 

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

10. člen 
(uskladitev organizacije in organov zavoda) 

Zavod mora uskladiti svoje interne akte in organizacijo v roku treh mesecev od dneva 
uveljavitve Odloka. 

11. člen 
(uveljavitev) 

Ta Odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Številka: 007-0001/2009 
Brežice, 22. 12. 2025 

Župan  
Občine Brežice  

Ivan Molan 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2950/odlok-o-spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-ustanovitvi-javnega-zavoda-zdravstveni-dom-radece/#20.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2950/odlok-o-spremembah-in-dopolnitvah-odloka-o-ustanovitvi-javnega-zavoda-zdravstveni-dom-radece/#20.%C2%A0%C4%8Dlen

		2026-01-05T13:57:31+0100
	OB-FS.BREZICE




